โดยถือวาเปนสิ่งชอบธรรม เดิมรางกายของมนุษยไมไดมีไวเพื่อการซื้อ
ขาย แตในปจจุบันรางกายของมนุษยกลับกลายเปนวัตถุดิบ ซ่ึงเปนที่ตองการของตลาดอยูมาก
โดยเฉพาะรางกายของเด็กและผูหญิงในธุรกิจทางเพศ (ยศ สันติสมบัติ. 2535 : 30)

เมื่อสังคมมีการใชบริการทางเพศมากขึ้นจึงมีการออกพระราชบัญญัติสัญจรโรค ร.ศ.127
(พ.ศ. 2452) เพื่อปองกันและควบคุมกามโรค โดยบัญญัติใหสถานบริการทางเพศตองจดทะเบียน
และ มีช่ือโสเภณีในสํานักใหตรวจสอบได รวมทั้งโสเภณีแตละคนตองไปจดทะเบียนกับ
เจาพนักงานดวย หลังสงครามโลกครั้งที่ 2 มีมติจากที่ประชุมองคการสหประชาชาติวา การคา